
 

 

Comune di Vaglia 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Città Metropolitana di Firenze 

 

 
 

SETTORE VI - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

PUBBLICA ISTRUZIONE 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  n. 329  del  26/08/2020 
 
 
OOGGGGEETTTTOO::  APPROVAZIONE MODULISTICA PER RICHIESTA ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI 

CENTRI ESTIVI 2020 – PRENOTAZIONE  IMPEGNO DI SPESA  

  
IL  RESPONSABILE DEL VI SETTORE 

 
VISTO il decreto sindacale n. 36  del  02.10.2019 di nomina del  Responsabile del settore VI;  
 
VISTA la deliberazione n.148/GC del 5.12.2019, con la quale è stata approvata la nuova macrostruttura 
dell’Ente;  

VISTA la  deliberazione del Consiglio Comunale  n. 19 del 06.04.2020 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020/2022 e i relativi allegati;  

 

VISTA la delibera del  Consiglio Comunale n. 20 del 06.04.2020, esecutiva, con la quale è stato  approvato il 

Bilancio di Previsione 2020/2022 e i relativi allegati; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 10.04.2020 , di approvazione del  Piano Esecutivo di 

Gestione 2020/2022, con il quale sono stati affidati ai Responsabili dei Settori gli atti di gestione finanziaria 

relativi alle entrate e alle spese connesse ai diversi programmi, nei limiti del budget loro assegnato; 

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera e) del TUEL 267 del 2000; 

VISTA la delibera N.63 del 30 giugno 2020 con la quale si approvavano i criteri per l’assegnazione di 
contributi anno 2020 ad alunni della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado residenti nel 
Comune per la frequenza ai Centri Estivi 2020 per un massimo di due settimane anche non consecutive dal 
15 giugno 2020 al 14 agosto 2020  svolti nel territorio comunale o in altri Comuni; 

CONSIDERATO  CHE l’entità del contributo per ciascuna settimana di partecipazione ai Centri Estivi 2020 
frequentati per un massimo di due settimane anche non consecutive dal 15 giugno 2020 al 14 settembre 
2020, è stabilito in base a fasce di reddito con riferimento al reddito ISEE come di seguito riportato: 

Fasce Certificazione ISEE compresa tra contributo 

1° € 0 – € 11.000,00 €   70,00 

2° € 11.001,00 – 18.000,00 €   35,00 

3° € 18.000,01 - € 25,000,00   €   20,00 

TENUTO CONTO CHE  i contributi verranno assegnati in base ad una graduatoria stilata sulla base del valore 
ISEE, in modo crescente, con priorità, in caso di valore ISEE uguali, alla famiglia con il minore di età 
inferiore, precisando che la collocazione in graduatoria non comporta automaticamente l’assegnazione del 
contributo; 
 



RITENUTO opportuno procedere ad approvare la modulistica per la presentazione della domanda da parte 
delle famiglie interessate per la richiesta di contributi per un massimo di due settimane nel periodo dal 15 
giungo 2020 al 14 agosto 2020 per la frequenza di centri estivi 2020 svolti nel territorio Comunale o in altri 
comuni nel periodo dal 15 giugno 2020 al 14 agosto 2020; 
VISTO il  D.Lgs.18 agosto 2000 n.267; 
Per quanto in premessa meglio esposto 

DETERMINA 
1) DI APPROVARE  il modulo di domanda per l’assegnazione di contributi anno 2020 ad alunni 

residenti nel Comune di Vaglia per la frequenza ai Centri Estivi 2020 svolti nel territorio comunale o 

in altri Comuni per un massimo di due settimane nel periodo dal 15 giugno 2020 al 14 agosto 2020, 

allegato alla presente sotto la lettera A; 

 

2) DI DARE ATTO CHE  le domande per la richiesta del beneficio dovranno essere presentate al 

protocollo del Comune di Vaglia dal 2 settembre 2020 al 30 settembre 2020; 

 

3) DI PRENOTARE l’impegno dell’importo di € 6000,00 sul cap. 6748 del bilancio in corso per la 
concessione del beneficio sulla base della graduatoria che verrà predisposta dopo la scadenza dei 
termini per la presentazione delle domande ed approvata con successiva determina con 
l’indicazione dei beneficiari; 
 

4) DI DARE ATTO CHE la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line ex art. 32 L. 
69/2009 per la durata di 15 giorni consecutivi a cura dell’Ufficio di Segreteria; 
 

5) DI DARE CORSO agli adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza come previsto dal D.Lgs. n. 
33/2013 e ss.mm.ii..; 

 
 
 
 
  Il Responsabile del Settore  

NANNUCCI FEDERICO / 
ArubaPEC S.p.A. 

 


